
 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 1

 
 
 

A MESA DIRETORA 
Deputado RICARDO MOTTA  

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 

Deputado GUSTAVO CARVALHO 
1° VICE-PRESIDENTE 

Deputado POTI JÚNIOR 
1° SECRETÁRIO 

Deputado VIVALDO COSTA 
3° SECRETÁRIO 

 
 
 

 
 
 
 
 

Deputado LEONARDO NOGUEIRA 
2° VICE-PRESIDENTE 

Deputado RAIMUNDO FERNANDES 
2° SECRETÁRIO 

            Deputado DIBSON NASSER 
4° SECRETÁRIO 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                      

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 2

 
 
 

S U M Á R I O 
 
 
 
 
 
PROCESSO LEGISLATIVO 
 

 
Propostas de Emenda à Constituição 
 
Projetos de Lei Complementar Ordinária 
 
Projetos de Iniciativa 

 
de Deputado 
de Comissão da Assembleia 
do Governador do Estado 
do Tribunal de Justiça 
do Tribunal de Contas 
do Procurador Geral de Justiça 

 
Indicações 

 
Requerimentos 

 
Requerimentos de Informações  
Requerimentos Sujeitos à Deliberação  
do Plenário 
 
 

 
Atas 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
Atos da Mesa 
 
Atos da Presidência 
 
Atos das Secretarias 
 
Atos da Procuradoria Geral 

 
 

  

 

 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 3

 COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 
 

TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO AGNELO ALVES (PDT) Pres.  DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS) 
DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB) Vice  DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB) 
DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB)   DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN) 
DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB)  DEPUTADO GILSON MOURA (PV) 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT)   DEPUTADO POTI JÚNIOR (PMDB) 

 
 

 COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E INTERIOR 
 

TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO GILSON MOURA (PV) Pres.  DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB) 
DEPUTADO DIBSON NASSER (PSDB) Vice  DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN) 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT)   DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB) 
 

 
 

 COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA 
 

TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM) Pres.   DEPUTADO JOSÉ DIAS (PMDB) 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT) Vice  DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB) 
DEPUTADO NÉLTER QUEIROZ (PMDB)  DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)  
 
 

 COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRABALHO 
 

TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB) Pres.  DEPUTADO GEORGE SOARES (PR) 
DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) Vice  DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM) 
DEPUTADO HERMANO MORAIS (PMDB)   DEPUTADO POTI JÚNIOR (PMDB) 

 
 

 COMISSÃO DE FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO JOSÉ DIAS (PMDB) Pres.  DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB) 
DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN) Vice  DEPUTADA GESANE MARINHO (PMN) 
DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)    DEPUTADO NELTER QUEIROZ (PMDB) 
 
 

 COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO GUSTAVO FERNANDES (PMDB) Pres.  DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO (PSB) 
DEPUTADA GESANE MARINHO (PMN) Vice  DEPUTADO DIBSON NASSER (PSDB)  
DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB)  DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB)  
 
 
 COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL. 

 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO HERMANO MORAIS (PMDB) Pres.  DEPUTADO NELTER QUEIROZ (PMDB)  
DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB) Vice  DEPUTADO JOSÉ DIAS (PMDB) 
DEPUTADO POTI JÚNIOR (PMDB)   DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB) 
 
 

 COMISSÃO DE SAÚDE 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO ANTÔNIO JÁCOME (PMN)Pres.  DEPUTADA GESANE MARINHO (PMN) 
DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS) Vice  DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM)  
DEPUTADO VIVALDO COSTA (PR)    DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB) 
  



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 4

  
  
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 5

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 

 
 
 
 

ATO Nº 1379, de 2011    
DA MESA 

 

 

A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, 

no uso das atribuições que lhe confere o art. 69, XIX, do Regimento Interno, e tendo em vista o que 

consta do Processo nº 1707/2011-PL, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

EXONERAR a pedido, LUCIO CARDOSO CAVALCANTI NETO do cargo em comissão de 

Motorista de Gabinete, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 

a partir desta data. 

 

Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, 

em Natal, 01 de dezembro de 2011. 

 

 

 

 

Deputado RICARDO MOTTA – Presidente 

 

Deputado GUSTAVO CARVALHO – 1º Vice-Presidente 

 

Deputado LEONARDO NOGUEIRA – 2º Vice - Presidente 

 

Deputado POTI JÚNIOR – 1º Secretário 

 

Deputado RAIMUNDO FERNANDES – 2º Secretário 

 

Deputado VIVALDO COSTA - 3º Secretário 

 

Deputado DIBSON NASSER – 4º Secretário 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 6

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 

 
 
 
 

ATO Nº 1380, de 2011    
DA MESA 

 
 
 

A MESA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, 

no uso das atribuições que lhe confere o art. 69, XIX, do Regimento Interno, e tendo em vista o que 

consta do Processo nº 1707/2011-PL, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

NOMEAR LUCIO CARDOSO CAVALCANTI NETO para exercer o cargo em comissão de 

Motorista de Gabinete Parlamentar, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do Estado do Rio 

Grande do Norte, criado pela Lei n.º 5.744 de 04 de janeiro de 1988, mantido pela Resolução nº 020 de 

22 de novembro de 2001, transformado pela Resolução 001 de 24 de fevereiro de 2003, consolidada pela 

Resolução nº025 de 29 de outubro de 2008 e mantido pela Lei nº 9.485 de 31 de maio de 2011, a partir 

desta data. 

 

Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, 

em Natal, 01 de dezembro de 2011. 

 

 

 

 
Deputado RICARDO MOTTA – Presidente 

 

Deputado GUSTAVO CARVALHO – 1º Vice-Presidente 

 

Deputado LEONARDO NOGUEIRA – 2º Vice - Presidente 

 

Deputado POTI JÚNIOR – 1º Secretário 

 

Deputado RAIMUNDO FERNANDES – 2º Secretário 

 

Deputado VIVALDO COSTA - 3º Secretário 

 

Deputado DIBSON NASSER – 4º Secretário 

 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 7

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 573/2011-GPAL 

  

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  DESIGNAR ISABEL FELIPE SILVA para exercer a Função Gratificada da 

Assembléia Legislativa – FGAL1E, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, 

consolidada pela Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de dezembro de 2011. 

 

 

 

  
 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 8

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 574/2011-GPAL 

  

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  DESIGNAR BERNADETE BATISTA DE OLIVEIRA para exercer a Função 

Gratificada da Assembléia Legislativa – FGAL01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 

2001, consolidada pela Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de dezembro de 2011. 

 
 

 
 
 
 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 9

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 575/2011-GPAL 

  

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  DISPENSAR ALDEMAR DE ALMEIDA E SILVA da Função Gratificada da 

Assembléia Legislativa – FGAL02, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, 

consolidada pela Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de dezembro de 2011. 

 

 
 
 
 
 
 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 10

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 576/2011-GPAL 

  

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  DESIGNAR ALDEMAR DE ALMEIDA E SILVA para exercer a Função Gratificada 

da Assembléia Legislativa – FGAL1E, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, 

consolidada pela Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de dezembro de 2011. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 11

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 577/2011-GPAL 

  

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  DESIGNAR CAMILA GERMANO DE QUEIROZ SALDANHA para exercer a Função 

Gratificada da Assembléia Legislativa – FGAL01, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 

2001, consolidada pela Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de dezembro de 2011. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 12

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 578/2011-GPAL 

  

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  CONCEDER a gratificação em função do desempenho dos servidores militares que 

integram o Pelotão da Guarda da assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, conforme o do 

Anexo I, desta Portaria, a partir desta data.  

 

 

  Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ 

AUGUSTO”, em Natal, 01 de dezembro de 2011. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 13

Anexo I 

 

 

  RELAÇÃO DOS SERVIDORES MILITARES QUE INTEGRAM O PELOTÃO DA 

GUARDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE. 

 

 

 

CARGO   SIMBOLO 

CAPITÃO  

FLAVIO SILVA DE MEDEIROS NS03 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 14

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 579/2011-GPAL 

  

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  DESIGNAR RICARDO LUIZ DE ALBUQUERQUE COSTA para exercer a Função 

Gratificada da Assembléia Legislativa – FGAL1E, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 

2001, consolidada pela Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de dezembro de 2011. 

 

  
 
 
 
 
 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 15

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PRESIDÊNCIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 580/2011-GPAL 

  

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

  RESOLVE:  

  

  

  DESIGNAR GUSTAVO ADOLFO DOS SANTOS QUEIROZ para exercer a Função 

Gratificada da Assembléia Legislativa – FGAL1E, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 

2001, consolidada pela Resolução nº025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

  Cumpra-se  

  Registre-se 

  Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

  Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 01 de dezembro de 2011. 

 

 

 

 

 
RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 16

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 
 
 

PORTARIA Nº. 004/2011-CRH 
 
 
 
 

O COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais, e tendo em vista o que consta no processo nº. 

1259/2011. 

 

 

R E S O L V E: 

 

Conceder a (o) servidor (a) NILSON MARCELINO FERNANDES, ocupante da função de 

Assistente Parlamentar de Nível Superior, Matrícula Nº. 090.049, do Quadro de Pessoal da 

Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, gratificação por conclusão de Curso de 

Capacitação Jurídica I e Capacitação Jurídica II, com carga horária total de 720 horas (setecentos e 

vinte) horas, pela Universidade Potiguar – UNP, equivalente a 15% (quinze por cento) sob o vencimento 

básico, nos termos da Resolução 001/2011, que altera o artigo 29, da Resolução 020/01, retroagindo os 

seus efeitos retroativos a 18.08.2011.  

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete da Coordenadoria de Recursos Humanos da Assembléia Legislativa do Estado do Rio 

Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 15.12.2011. 

 

 

 

 
 
 

Luiza de Marillac Rodrigues de Queiroz 
Coordenadora 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 17

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 003/2011-CRH 
 
 
 
 

O COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais, 

 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Conceder férias aos servidores ocupantes de cargos comissionados do Quadro de Pessoal da 

Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, referente ao exercício 2011/2012, conforme 

Tabela de Férias em anexo.  

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete da Coordenadoria de Recursos Humanos da Assembléia Legislativa do Estado do Rio 

Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 12.12.2011. 

 

 

 

 
 

Luiza de Marillac Rodrigues de Queiroz 
Coordenadora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Republicado por Incorreção 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 18

  PERÍODO 
Nº MATRIC D SERVIDOR DIA MÊS ANO DIA MÊS ANO 
1 201.137 9 Abel Moreno das Chagas Filho 

1 2 2012 1 3 2012 
2 202.184 6 Abelardo Rodrigues Filho 

1 3 2012 30 3 2012 
3 202.246 0 Abilene do Nascimento Fernandes Rodrigues 

1 3 2012 30 3 2012 
4 202.053 0 Adalberto Rinaldo Cabral de Carvalho 

1 2 2012 1 3 2012 
5 201.513 7 Adauto Ferreira da Rocha Neto 

2 7 2012 31 7 2012 
6 202.116 1 Adria Kaline Moraes Barreto Fonseca 

3 9 2012 2 10 2012 
7 202.530 2 Adriana Carla da Silva 

3 9 2012 2 10 2012 
8 201.561 1 Adriana Trindade de Oliveira 

1 3 2012 30 3 2012 
9 202.545 0 Adriano Gentil de Lima 

3 9 2012 2 10 2012 
10 202.131 5 Adriano Henrique Olinto da Motta 

1 2 2012 1 3 2012 
11 202.535 3 Adriano Marcos de Araújo 

3 9 2012 2 10 2012 
12 201.601 0 Afonso Luiz Medeiros de Sousa Martins 

1 10 2012 30 10 2012 
13 202.393 8 Agenor de Araújo Dantas Filho 

1 6 2012 30 6 2012 
14 200.793 2 Ailton Augusto de Souza 

1 6 2012 30 6 2012 
15 201.442 4 Alan Castilho Bezerra da Silva 

1 3 2012 30 3 2012 
16 202.181 1 Albert Josua Neto 

1 3 2012 30 3 2012 
17 201.281 2 Alberto Magno Fernandes 

2 4 2012 1 5 2012 
18 202.307 5 Alcimar Germano Bento Pinheiro e Alves 

2 4 2012 1 5 2012 
19 200.193 4 Alcir Araújo da Silva 

1 2 2012 1 3 2012 
20 202.119 6 Alderlan Lenilson Bento da Silva 

1 2 2012 1 3 2012 
21 202.190 0 Alexandre Ennes Jesi 

1 3 2012 30 3 2012 
22 202.436 5 Alexandre Henrique Brunet de Oliveira Freitas 

1 6 2012 30 6 2012 
23 201.576 5 Alexandre Jurema de Araújo 

1 3 2012 30 3 2012 
24 201.636 2 

Alexson do Nascimento Barbosa 1 11 2012 30 11 2012 
25 201.333 9 Aline Santos de Azevedo 

1 2 2012 1 3 2012 
26 202.156 0 Aliny Cássia Saturnino 

1 2 2012 1 3 2012 
27 201.849 7 Aluísio de Lacerda 

1 11 2012 30 11 2012 
28 202.538 8 Amanda Eliza de Oliveira Pufal 

3 9 2012 2 10 2012 
29 201.345 2 Ana Carla Alves Wanderley Leitão 

1 3 2012 30 3 2012 
30 202.402 0 Ana Caroline Brasil Freire 

1 6 2012 30 6 2012 
31 201.093 3 Ana Caroline Costa de Araújo 

1 2 2012 1 3 2012 
32 201.888 8 Ana Caroline Medeiros Barbosa 

1 6 2012 30 6 2012 
33 201.142 5 Ana Célia Felipe de Oliveira 

1 2 2012 1 3 2012 
34 201.831 4 Ana Cristina dos Santos 

3 9 2012 2 10 2012 
35 202.015 7 Ana Kaline Silva de Azevedo 

1 11 2012 30 11 2012 
36 201.850 0 Ana Karenina Nunes Rebouças 

1 3 2012 30 3 2012 
37 200.064 4 Ana Karina Lopes da Silva Araújo 

2 5 2012 31 5 2012 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 19

38 200.481 0 Ana Lúcia Vieira Marinho 
2 5 2012 31 5 2012 

39 201.219 7 Ana Maria Emerenciano de Souza (WA) 
1 6 2012 30 6 2012 

40 201.260 0 
Ana Maria Oliveira Macedo (RM) 1 3 2012 30 3 2012 

41 202.365 2 Ana Mércia Cavalcanti da Mata 
1 6 2012 30 6 2012 

42 202.104 8 Ana Roberta da Silva Rodrigues Lucena 
1 2 2012 1 3 2012 

43 202.515 9 Ana Tereza Cavalcanti Bandeira Onofre 
1 8 2012 30 8 2012 

44 200.564 5 Ana Tereza Vidal 
1 10 2012 30 10 2012 

45 202.068 8 Ana Verena da Silva Vieira Fonseca 
1 2 2012 1 3 2012 

46 201.150 6 Ana Virgínia Queiroz da Cunha 
1 3 2012 30 3 2012 

47 202.451 9 Anderson Souza Dantas 
1 6 2012 30 6 2012 

48 201.221 9 Andira Costa de Souza Martins 
1 3 2012 30 3 2012 

49 201.311 8 André Cristian Vasques Câmara 
2 5 2012 31 5 2012 

50 200.313 9 André Luiz Ciarline Costa 
2 7 2012 31 7 2012 

51 202.229 0 Andressa Saunders Brígido Fernandes (RM) 
2 5 2012 31 5 2012 

52 201.830 6 Andreza de Fátima Silva Medeiros 
3 9 2012 2 10 2012 

53 202.058 0 Angelo Giusepe Fonseca da Silveira 
1 2 2012 1 3 2012 

54 202.044 0 Anna Karina Fernandes Sousa Santos 
1 3 2012 30 3 2012 

55 202.113 7 Anthony Thiago Cartaxo Ferreira 
1 2 2012 1 3 2012 

56 150.842 3 Antônio Carlos Dias Fernandes 
1 3 2012 30 3 2012 

57 200.561 1 Antônio Carneiro de Souza Júnior 
1 3 2012 30 3 2012 

58 202.396 2 Antônio de Araújo Tavares Neto 
1 6 2012 30 6 2012 

59 202.424 1 Antônio de Oliveira Fagundes 
1 6 2012 30 6 2012 

60 202.098 0 Antônio Fagundes da Silva 
1 2 2012 1 3 2012 

61 201.121 2 Antônio Florêncio Neto 
1 2 2012 1 3 2012 

62 200.364 3 Antônio Henrique Câmara Bezerra 
3 9 2012 2 10 2012 

63 202.114 5 Antônio José Augusto de Freitas 
1 2 2012 1 3 2012 

64 201.883 7 Antônio Lelis da Silva (GC) 
1 10 2012 30 10 2012 

65 200.642 1 Antônio Marcos de Souza 
1 6 2012 30 6 2012 

66 200.716 9 Antônio Miguel de Oliveira 
3 9 2012 2 10 2012 

67 202.266 4 Antônio Rocha Neto 
1 3 2012 30 3 2012 

68 202.349 0 Anúbio de Melo Gonzaga 
1 6 2012 30 6 2012 

69 202.533 7 Ariadne Nunes Paes Garcia 
3 9 2012 2 10 2012 

70 202.366 0 Ariana Soares Suassuna Alves Martins 
1 6 2012 30 6 2012 

71 200.237 0 Armando Fernandes Filho 
1 2 2012 1 3 2012 

72 201.957 4 Arnilton Cavalcanti Montenegro 
1 6 2012 30 6 2012 

73 202.493 4 Arnóbio Medeiros Neto 
1 8 2012 30 8 2012 

74 202.295 8 Assis Freire da Silva 
2 5 2012 31 5 2012 

75 202.317 2 Augusto César Macedo Brandão de Araújo 
2 5 2012 31 5 2012 

76     Augusto Pontes de Carvalho 
3 12 2012 1 1 2013 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 20

77     Aurea de Almeida Arantes Xavier 
1 10 2012 30 10 2012 

78 202.059 9 Aurélio Soares de Góis Júnior 
1 2 2012 1 3 2012 

79 202.061 0 Aurino Galvão 
1 2 2012 1 3 2012 

80 202.507 8 Berna Ignus Barros Batista de Azevedo 
1 8 2012 30 8 2012 

81 202.109 9 Bianca de Souza Saldanha 
1 2 2012 1 3 2012 

82 201.805 5 Breno Ivan Cavalcanti Fernandes (RM) 
1 2 2012 1 3 2012 

83 201.802 0 Bruno César Freitas da Rocha 
1 2 2012 1 3 2012 

84 202.076 9 Bruno Germano Chaves Lopes 
1 2 2012 1 3 2012 

85 202.388 1 Bruno Wesckley Batista de Araújo 
1 6 2012 30 6 2012 

86 200.333 3 
Caio Cesar Bezerra Almeida 2 5 2012 31 5 2012 

87 200.944 7 Caio César de Medeiros Moura 
1 6 2012 30 6 2012 

88 202.060 2 Caio César Varela da Silva 
1 2 2012 1 3 2012 

89 166.566 9 Camila Lima Guerreiro 
2 5 2012 31 5 2012 

90 201.732 6 Camila Maciel Ferreira 
2 4 2012 1 5 2012 

91 200.514 0 Carlos Alberto Pereira Lopes 
2 5 2012 31 5 2012 

92 202.149 8 Carlos Augusto Freire Medeiros 
1 2 2012 1 3 2012 

93 163.212 4 Carlos Augusto Martins de Melo 
1 6 2012 30 6 2012 

94 202.062 9 Carlos de Moraes Andrade Neto 
1 2 2012 1 3 2012 

95 201.711 3 Carlos Eduardo Campello da Silva 
1 2 2012 1 3 2012 

96 202.086 6 Carlos Henrique Corrêa Alves 
1 2 2012 1 3 2012 

97 201.757 1 Carlos José Fernandes Rêgo 
2 4 2012 1 5 2012 

98 202.346 6 Carlos Theodorico de Carvalho Bezerra 
1 6 2012 30 6 2012 

99     Carmem Maria Leiros de Oliveira 
1 11 2012 30 11 2012 

100 202.382 2 Célia Borges Barbosa 
1 6 2012 30 6 2012 

101 201.541 2 César  Dantas de Medeiros 
1 8 2012 30 8 2012 

102 202.115 3 Charles Ribeiro Ramos 
1 2 2012 1 3 2012 

103 201.015 1 
Christiany Lopes Queiroga Câmara 1 8 2012 30 8 2012 

104 202.367 9 Cícero Alves Martins 
1 6 2012 30 6 2012 

105 200.413 5 
Cícero Januário da Silva 1 3 2012 30 3 2012 

106 202.452 7 Cícero Luiz Cardoso 
1 6 2012 30 6 2012 

107 201.761 0 Cid Arruda Câmara 
2 5 2012 31 5 2012 

108 202.431 4 Cintia Brunelle Alves Gomes 
1 6 2012 30 6 2012 

109 202.450 0 Cláudia Márcia Cordeiro da Silva 
1 6 2012 30 6 2012 

110 201.926 4 Cláudia Rejane Afonso Fernandes 
2 4 2012 1 5 2012 

111 202.332 6 Cledson do Nascimento Souza 
1 6 2012 30 6 2012 

112 202.094 7 Clóvis Ribeiro Dantas Duarte 
1 2 2012 1 3 2012 

113 800.083 4 Cristiane Ribeiro Dantas 
1 10 2012 30 10 2012 

114 100.750 5 Dalva Nunes de Araújo 
2 1 2013 31 1 2013 

115 200.789 4 Dalvanira Rodrigues da Silva 
1 6 2012 30 6 2012 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 21

116 200.626 0 Daniel Andrade de Oliveira 
2 7 2012 31 7 2012 

117 201.358 4 Daniel Silva Barros 
2 7 2012 31 7 2012 

118 201.949 3 Daniela de Lima Câmara (RM) 
1 6 2012 30 6 2012 

119 201.804 7 Daniely do Nascimento Silva 
2 7 2012 31 7 2012 

120 202.090 4 Darlene de Castro Monteiro 
1 2 2012 1 3 2012 

121 202.417 9 Dary de Assis Dantas Filho 
2 7 2012 31 7 2012 

122 201.435 1 David Torres 
1 2 2012 1 3 2012 

123 153.490 4 
Delânia Melo de Medeiros 2 5 2012 31 5 2012 

124 202.512 4 Delmira Dalva Silva Santiago  
1 8 2012 30 8 2012 

125 202.083 1 Demócrito Miranda de Souza 
1 2 2012 1 3 2012 

126 800.083 5 Denise de Moura Francelino 
1 10 2012 30 10 2012 

127 201.908 6 Derivaldo Francelino de Moura 
1 2 2012 1 3 2012 

128     Devid Luis da Silva Santos 
3 12 2012 1 1 2013 

129 201.355 0 Diego Henrique Lima Dantas Lira 
1 3 2012 30 3 2012 

130 200.760 6 Diego Robério Martins Rodrigues 
1 2 2012 1 3 2012 

131 201.425 4 Diogo Arthur Ananias de Souza Pires 
1 11 2012 30 11 2012 

132 200.888 2 Diogo Bruno Gorgônio de Medeiros 
2 1 2012 31 1 2012 

133 202.373 3 Djanilson Gorgônio de Medeiros 
1 6 2012 30 6 2012 

134 202.418 7 Doris Maria Lemos da Silva 
1 6 2012 30 6 2012 

135 201.522 6 Dulceny Chaves de Lima 
2 7 2012 31 7 2012 

136 154.996 0 Dulciene Sueli Bezerra Almeida 
2 4 2012 1 5 2012 

137 200.576 0 Eber Bigois Capistrano 
3 9 2012 2 10 2012 

138 202.430 6 Edeclaiton Batista da Trindade Júnior 
1 6 2012 30 6 2012 

139 202.089 0 Edgar Tavares Sobrinho 
1 2 2012 1 3 2012 

140 201.945 0 Edicharles Felix de Souza 
1 6 2012 30 6 2012 

141 202.372 5 Edilmar Medeiros de Macedo 
1 6 2012 30 6 2012 

142 202.355 5 Edilson Francisco do Nascimento 
1 6 2012 30 6 2012 

143 201.142 5 Edilson Leandro da Silva 
1 2 2012 1 3 2012 

144 202.399 7 Edilson Torres Dantas 
1 6 2012 30 6 2012 

145 202.077 7 Edimar Andrade da Silva 
1 2 2012 1 3 2012 

146 202.444 6 Edmilson Borges da Silva 
1 6 2012 30 6 2012 

147 202.511 6 Edna Cristina de Moura Castro 
1 8 2012 30 8 2012 

148 201.282 0 
Edna Maria Ferreira da Silva 1 6 2012 30 6 2012 

149 202.524 8 
Edson Rodrigo Figueiredo Pereira 1 8 2012 30 8 2012 

150     Edson Zuza de Oliveira 
1 11 2012 30 11 2012 

151 202.323 7 Eduardo Brito Fernandes 
2 5 2012 31 5 2012 

152 200.116 0 Eduardo José Amâncio da Silva 
1 3 2012 30 3 2012 

153 202.127 7 Edvaldo Pessoa de Farias 
1 6 2012 30 6 2012 

154 202.348 2 Edward Smith de Araújo 
1 6 2012 30 6 2012 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 22

155 202.529 9 Elaine Maria Guerreiro e Medeiros 
3 9 2012 2 10 2012 

156 201.889 6 Elandia Miques Nicásio Soares 
1 2 2012 1 3 2012 

157 202.203 6 Elenilson Pedro da Silva 
1 3 2012 30 3 2012 

158 202.335 0 Eliane Rêgo Camilo 
1 6 2012 30 6 2012 

159 202.959 5 Eliege da Silva Oliveira 
1 3 2012 30 3 2012 

160 201.352 5 Elielson da Silva Rocha 
2 7 2012 31 7 2012 

161 150.917 9 Elione Fernandes de Oliveira 
2 5 2012 31 5 2012 

162 202.096 3 Eliúde Pedro da Silva 
1 2 2012 1 3 2012 

163 156.830 6 Elizabete Maria Silveira Araújo 
1 3 2012 30 3 2012 

164 201.353 3 Ellen da Silva Rocha 
2 7 2012 31 7 2012 

165 202.394 6 Elton Rodrigo Xavier Dantas 
1 6 2012 30 6 2012 

166 202.285 0 Emanoel Alcoforado 
2 4 2012 1 5 2012 

167 202.447 0 Emanoel Felix da Silva 
1 6 2012 30 6 2012 

168 202.088 2 Emanuel Evaristo Araújo Costa 
1 2 2012 1 3 2012 

169 200.190 0 Emanuel Paiva Palhano 
1 2 2012 1 3 2012 

170 200.697 0 Emanuel Teixeira de Oliveira Torres 
1 10 2012 30 10 2012 

171 201.260 0 Emídio Vieira de Melo Filho 
1 8 2012 30 8 2012 

172 202.442 0 Emiliano Barbosa da Silva 
1 8 2012 30 8 2012 

173 202.336 9 Emílio Raulindo Nogueira de Oliveira 
1 6 2012 30 6 2012 

174 202.416 0 Eni Augusto de Carvalho Lima 
1 6 2012 30 6 2012 

175 202.385 7 Enilda Maria Araújo Paiva 
1 6 2012 30 6 2012 

176 202.475 6 Enrico Barbalho Simonetti Macedo 
2 7 2012 31 7 2012 

177 156.839 6 Epaminondas Cezino de Brito 
3 9 2012 2 10 2012 

178 202.406 3 Epaminondas Lopes Neto 
1 6 2012 30 6 2012 

179 202.120 0 Epitácio de Azevedo Batista 
1 2 2012 1 3 2012 

180 202.228 1 Eraldo Batista Rangel 
1 3 2012 30 3 2012 

181 202.134 0 Eudembergne Francelino Almeida de Moura 
2 5 2012 31 5 2012 

182 202.553 1 Eugênio Pachelli de Medeiros Galvão 
3 9 2012 2 10 2012 

183 202.037 8 Eurípedes de Paiva Marinho 
2 1 2012 31 1 2012 

184 201.811 0 Evandro Dantas de Araújo 
1 8 2012 30 8 2012 

185 202.189 7 Evânia Almeida dos Santos 
1 3 2012 30 3 2012 

186 154.694 5 Fabian Vargas Soliz Brito 
2 4 2012 1 5 2012 

187 202.408 0 Fábio Alex dos Santos 
1 6 2012 30 6 2012 

188 202.532 9 Fábio Farias Figueiroa 
3 9 2012 2 10 2012 

189 202.268 0 Fábio Fernandes de Queiroz 
2 4 2012 1 5 2012 

190 200.046 6 Fábio Roberto Silva Souto 
1 3 2012 30 3 2012 

191 201.135 2 Fabrícia Araújo da Silva Lincoln 
1 2 2012 1 3 2012 

192 202.239 7 Fabrícia Ribeiro de Freitas Damasceno 
1 3 2012 30 3 2012 

193 201.092 5 Felipe de Sousa Guedes Alcoforado 
1 2 2012 1 3 2012 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 23

194 200.238 8 Felipe Vitorino de Lima Júnior 
1 2 2012 1 3 2012 

195 202.344 0 Fernanda Cunha Maciel 
1 6 2012 30 6 2012 

196 201.951 5 Fernanda Santos de Lima 
1 6 2012 30 6 2012 

197 202.073 4 Fernando Antônio de Carvalho Ferreira 
1 2 2012 1 3 2012 

198 201.762 8 Fernando Antônio de Faria Filho (MM) 
2 5 2012 31 5 2012 

199 202.330 0 Fernando Antônio Firmeza Costa 
1 6 2012 30 6 2012 

200 201.145 0 Fernando Antônio Melo de Macedo 
2 4 2012 1 5 2012 

201 202.221 4 Fernando José Silva Maia 
1 3 2012 30 3 2012 

202 202.132 3 Flávia Urbano de Andrade 
1 2 2012 1 3 2012 

203 202.425 0 Flávio Cardoso Marinho 
1 6 2012 30 6 2012 

204 202.220 6 Flávio Fernandes do Nascimento 
1 3 2012 30 3 2012 

205 202.158 7 Francineide de Freitas Rebouças Abrantes 
1 3 2012 30 3 2012 

206 201.726 1 Francisca Batista de Morais 
1 3 2012 30 3 2012 

207 201.863 2 Francisca Ederlinda Pereira Dias 
1 11 2012 30 11 2012 

208 202.427 6 Francisca Edileide Fernandes Confessor 
1 6 2012 30 6 2012 

209     Francisca Francinélia de Melo 
1 10 2012 30 10 2012 

210 11.854 0 Francisca Setura Dantas Pinheiro 
2 4 2012 1 5 2012 

211 200.315 5 Francisco Ademildo da Silva 
1 11 2012 30 11 2012 

212 202.091 2 Francisco Aluizio de Faria 
1 2 2012 1 3 2012 

213 200.622 7 Francisco Caetano de Sena Neto (GC) 
1 2 2012 1 3 2012 

214 202.222 2 Francisco Canindé de Oliveira 
1 3 2012 30 3 2012 

215 202.146 3 Francisco Canindé Oliveira da Silva 
1 2 2012 1 3 2012 

216     Francisco Carlos Pinheiro 
3 12 2012 1 1 2013 

217 202.202 8 Francisco das Chagas Gomes Filho 
1 3 2012 30 3 2012 

218 201.351 7 Francisco Edson de Carvalho Júnior 
2 7 2012 31 7 2012 

219 202.019 0 Francisco Edson Ferreira de Carvalho 
1 11 2012 30 11 2012 

220 201.061 5 Francisco Erivaldo da Silva Monteiro 
1 2 2012 1 3 2012 

221 202.463 2 Francisco Francelino de Moura Neto 
1 6 2012 30 6 2012 

222 161.544 0 Francisco Guedes Alcoforado Neto 
1 2 2012 1 3 2012 

223 202.415 2 Francisco Gustavo Maia Barreto 
1 6 2012 30 6 2012 

224 202.070 0 Francisco Hélio do Nascimento Lopes 
1 2 2012 1 3 2012 

225 202.350 4 Francisco Jobson Lopes de Queiroz Araújo 
1 6 2012 30 6 2012 

226 202.327 0 Francisco José de Azevedo Paulo 
1 6 2012 30 6 2012 

227 153.197 2 Francisco José Lima Silveira 
1 8 2012 30 8 2012 

228 201.660 5 Francisco Lucian Martins 
3 12 2012 1 1 2013 

229 202.056 4 Francisco Nogueira Gomes 
1 2 2012 1 3 2012 

230 202.101 3 Francisco Sales de Faria 
1 2 2012 1 3 2012 

231 202.457 8 Francisco Valdeilson Sena 
1 6 2012 30 6 2012 

232 201.994 9 Frankleyde Lourenço David 
3 9 2012 2 10 2012 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 24

233 202.422 5 Franklin Medeiros Galvão Júnior 
1 6 2012 30 6 2012 

234 201.277 4 Franklin Rocha de Azevedo 
1 6 2012 30 6 2012 

235 008.825 0 Frederico Magnus de Lara Menezes 
2 7 2012 31 7 2012 

236 202.075 0 Gabriela Barreto Torres 
1 2 2012 1 3 2012 

237 201.466 1 
Gabriella Monielly Araújo de Oliveira 2 4 2012 1 5 2012 

238 202.413 6 
Genaldo Pereira de Andrade 1 6 2012 30 6 2012 

239 202.054 8 Genarte de Medeiros Brito Júnior 
1 2 2012 1 3 2012 

240 201.445 9 
Genival Galdino de Souza 1 3 2012 30 3 2012 

241 202.462 4 
Genivan Francelino de Moura 1 6 2012 30 6 2012 

242 201.186 7 Geórgia Silva Bezerra de Souza 
1 2 2012 1 3 2012 

243 202.412 8 Geraldo Alves Flor Neto 
1 6 2012 30 6 2012 

244 202.343 1 Geraldo Souza Pinho Alves 
1 6 2012 30 6 2012 

245 201.995 7 Gideão Marrocos Silva 
3 9 2012 2 10 2012 

246 200.633 2 Gilberto da Silva 
1 3 2012 30 3 2012 

247 201.622 2 Gilcilenny Lopes Mendes Duarte 
1 10 2012 30 10 2012 

248 200.831 9 Gilvandro Cunha de Araújo 
2 4 2012 1 5 2012 

249 202.375 0 Gilvaneide Alexandre da Silva Rocha 
1 6 2012 30 6 2012 

250 202.503 5 Giovani Rodrigues Júnior 
1 8 2012 30 8 2012 

251 202.506 0 Gisele de Oliveira Mourão Holanda 
1 8 2012 30 8 2012 

252 202.409 8 Glécia Lopes Morais 
1 6 2012 30 6 2012 

253 202.379 2 Gleidson Antônio do Nascimento 
1 6 2012 30 6 2012 

254 202.400 4 Gleyce Kelly Oliveira Lacerda 
1 6 2012 30 6 2012 

255 201.861 6 Gustavo César de Macedo Ribeiro 
1 11 2012 30 11 2012 

256 201.843 8 Gustavo Pinheiro Torquato 
3 9 2012 2 10 2012 

257 202.443 8 Guto Gracio Diógenes de Freitas Chaves 
1 6 2012 30 6 2012 

258 202.354 7 Hanna Kelly de Medeiros Cruz Sá 
1 6 2012 30 6 2012 

259 202.085 8 Hannellore Grace Souza dos Santos 
1 2 2012 1 3 2012 

260 201.218 9 Heda Sâmia da Silva Saraiva 
1 3 2012 30 3 2012 

261 161.526 2 
Helder Tinoco de Andrade 2 5 2012 31 5 2012 

262 202.161 7 
Henderson Magalhães Abreu 1 2 2012 1 3 2012 

263 200.698 7 Herlan Santiago Marinho 
2 5 2012 31 5 2012 

264 200.065 2 Hermano Hoosevelt de M. Bezerra 
1 6 2012 30 6 2012 

265 202.461 6 Hosanira Galvão 
1 6 2012 30 6 2012 

266 202.423 3 Hudson Lutero Fontoura 
1 6 2012 30 6 2012 

267 201.571 4 Ingrid Kelly Pereira de Medeiros 
3 9 2012 2 10 2012 

268 200.570 0 Iranilde Victor da Silva Guimarães 
1 6 2012 30 6 2012 

269     Irenilda Alves Fernandes 
2 4 2012 1 5 2012 

270 200.253 1 Íris Regina da Silva (AC) 
1 3 2012 30 3 2012 

271 201.550 1 Isaac Dias de Souza 
1 8 2012 30 8 2012 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 25

272 201.367 3 Isabelly Maria Silva Gomes 
2 7 2012 31 7 2012 

273 202.107 2 Ítalo Vale Monte 
1 2 2012 1 3 2012 

274 202.182 0 Ivam de Maria Thiago 
1 3 2012 30 3 2012 

275 153.281 2 Ivan Ferreira Costa 
1 2 2012 1 3 2012 

276 201.923 0 Ivan Ilo Rodrigues Vasconcelos Freire 
2 5 2012 31 5 2012 

277 201.920 5 Ivan Luiz de Oliveira 
2 4 2012 1 5 2012 

278     Ivicka Maria Dantas de Moura 
1 11 2012 30 11 2012 

279 201.433 5 Ivo Cassimiro da Silva 
1 2 2012 1 3 2012 

280 202.352 0 Izabel Karidja Leopoldo de Araújo 
1 6 2012 30 6 2012 

281 202.381 4 Jacó Barros Nunes 
1 6 2012 30 6 2012 

282 200.174 8 Jadson Ribeiro de Paiva Marinho (VC) 
1 3 2012 30 3 2012 

283 201.651 6 Jailton Joaquim de Lima 
1 11 2012 30 11 2012 

284 201.133 6 Jailton Lopes dos Santos 
1 2 2012 1 3 2012 

285 202.148 0 Jaime Cyro Maia Calado Pereira 
1 2 2012 1 3 2012 

286 202.540 0 Jaime de Araújo Sales Neto 
3 9 2012 2 10 2012 

287 201.862 4 Jair Macedo de Lima 
1 11 2012 30 11 2012 

288 200.547 6 Jakson Ribeiro de Paiva Marinho 
2 1 2012 31 1 2012 

289     Jandra Iracê Rodrigues Gomes 
3 9 2012 2 10 2012 

290 202.426 8 Janilton Ferreira de Lima 
1 6 2012 30 6 2012 

291 201.587 0 Janine Castro Lemos 
1 10 2012 30 10 2012 

292 202.043 2 Janine Salustino Mesquita de Faria 
2 1 2012 31 1 2012 

293 090.731 6 Janúncio Tavares Neto 
1 2 2012 1 3 2012 

294 201.972 8 Jarbas da Silva Dutra 
1 6 2012 30 6 2012 

295 202.370 9 Jarles Alexandre Dutra Cavalcanti 
1 6 2012 30 6 2012 

296 202.525 6 Jean Ferreira do Nascimento (EF) 
1 8 2012 30 8 2012 

297 201.650 8 Jeane de Souza Galvão 
1 11 2012 30 11 2012 

298 201.177 8 Jeanne Carline Saraiva de Sá Meneses 
2 5 2012 31 5 2012 

299 202.284 2 Jeferson Andrade da Silva 
2 4 2012 1 5 2012 

300 202.328 9 Jimmy Cleyson Teófilo da Silva 
1 6 2012 30 6 2012 

301 202.243 5 João Batista do Nascimento Viana Filho 
1 3 2012 30 3 2012 

302 202.106 4 João de Deus Oliveira 
1 2 2012 1 3 2012 

303 202.378 4 João Francisco de Souza Neto 
1 6 2012 30 6 2012 

304 202.111 0 João Lourenço de Vasconcelos Neto 
1 2 2012 1 3 2012 

305     João Marcelo Almeida de Sales Cabral 
1 11 2012 30 11 2012 

306 201.138 7 João Maria Soares Barbosa 
2 4 2012 1 5 2012 

307 200.757 6 João Marques Lino da Silva 
2 1 2012 31 1 2012 

308 201.050 0 João Matias de Araújo Neto 
1 3 2012 30 3 2012 

309 202.376 8 João Paulo Medeiros 
1 6 2012 30 6 2012 

310     João Paulo Vasconcelos de Assunção 
1 6 2012 30 6 2012 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 26

311 200.443 7 João Rocha Neto 
1 2 2012 1 3 2012 

312 
157.239 3 

Jorge Célio Costa Lima 
1 3 2012 30 3 2012 

313 202.448 9 Jorge de Almeida Rêgo 
1 6 2012 30 6 2012 

314 202.465 9 Jorge Luiz da Cunha Dantas 
1 6 2012 30 6 2012 

315 202.032 7 José Alesandro Costa Ribeiro (Ez F) 
1 8 2012 30 8 2012 

316 201.330 4 José André de Mendonça Filho 
1 2 2012 1 3 2012 

317 201.159 0 José Augusto da Silva 
1 2 2012 1 3 2012 

318 201.154 9 José Batista de Sousa Júnior 
1 2 2012 1 3 2012 

319 153.724 5 José de Oliveira 
1 3 2012 30 3 2012 

320 156.942 2 José de Pádua Martins de Oliveira 
1 3 2012 30 3 2012 

321 200.271 0 José do Patrocínio Bezerra 
1 2 2012 1 3 2012 

322 202.183 0 José Ducarmo Cidrão Neto 
1 3 2012 30 3 2012 

323 202.428 4 José Edinaldo Rodrigues da Costa 
1 6 2012 30 6 2012 

324 200.186 1 José Eudes Bezerra Cabral 
1 2 2012 1 3 2012 

325 200.155 1 José Ferreira Luiz 
1 8 2012 30 8 2012 

326 201.161 1 José Franciso da Silva 
1 2 2012 1 3 2012 

327 200.245 2 José Gilney D de Freitas Chaves 
1 2 2012 1 3 2012 

328 200.302 3 José Hedilson Carvalho de Aquino 
1 2 2012 1 3 2012 

329 200.274 4 José Henrique Xavier Júnior 
2 4 2012 1 5 2012 

330 202.041 6 José Inácio Neto 
2 1 2012 31 1 2012 

331 201.006 2 José Josemar de Oliveira 
3 12 2012 1 1 2013 

332 200.172 1 José Josenildo de Lima 
1 2 2012 1 3 2012 

333 202.397 0 José Marcílio Pessoa 
1 6 2012 30 6 2012 

334 202.242 7 José Maricésio Dantas 
1 3 2012 30 3 2012 

335 202.029 7 José Neilson Olegário Soares 
3 12 2012 1 1 2013 

336 202.390 3 José Willamy de Medeiros Costa 
1 6 2012 30 6 2012 

337     Josedete Maria de Araújo Maia 
1 2 2012 1 3 2012 

338 200.833 8 Josivan Galdino da Silva 
3 9 2012 2 10 2012 

339 202.435 7 Joyce Rose Moura Lima Ferreira 
1 6 2012 30 6 2012 

340 161.891 1 Juarez Ferreira Linhares 
2 4 2012 1 5 2012 

341 201.612 5 Juciana Maria Lopes de Oliveira 
3 9 2012 2 10 2012 

342 202.071 8 Juliana Beatriz de Souza Santos 
1 2 2012 1 3 2012 

343 202.398 9 Julyana Maryelle da Silva 
1 6 2012 30 6 2012 

344 202.453 5 Jussara Maria Paiva de Lima 
1 6 2012 30 6 2012 

345 202.180 0 Kalina Lígia Morais F. de Mendonça França 
1 2 2012 1 3 2012 

346 202.434 9 Kamyla Epifanio de Souza (WA) 
1 6 2012 30 6 2012 

347 200.873 4 Karina Kelly de Oliveira 
1 6 2012 30 6 2012 

348 201.130 1 Karina Martha F de Souza Vasconcelos 
1 2 2012 1 3 2012 

349 201.362 2 Karla Kandície Batista de Oliveira 
2 7 2012 31 7 2012 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 27

350 201.683 4 Katharine Maria Fonseca de Britto 
2 1 2012 31 1 2012 

351 201.874 8 Kell Jorge do Nascimento Veríssimo 
2 1 2012 31 1 2012 

352 201.803 9 Kelma Miranda dos Ramos 
3 9 2012 2 10 2012 

353 201.134 4 Kerginaldo Barbosa da Silva 
1 2 2012 1 3 2012 

354 200.169 1 Kílvia Cavalcanti da Mata 
1 2 2012 1 3 2012 

355 201.179 4 Klarissa Maira Ferreira de Souza 
2 5 2012 31 5 2012 

356 201.430 0 Kleverson Ranniere de Brito Alves 
2 1 2012 31 1 2012 

357 201.663 0 Kynnyê Ferreira Silva 
3 12 2012 1 1 2013 

358 201.857 8 Laércio José de Oliveira 
1 11 2012 30 11 2012 

359 202.179 0 
Larissa Trícia Freitas de Araújo (MM) 1 3 2012 30 3 2012 

360 202.175 7 Laura Helena Lima Pinheiro 
1 3 2012 30 3 2012 

361 201.480 7 Laurenilda Santos de Lima 
2 4 2012 1 5 2012 

362 202.240 0 Lavoisier Bezerra Damasceno 
1 3 2012 30 3 2012 

363 201.356 8 Leandro Fernandes de Souza (RM) 
2 7 2012 31 7 2012 

364 201.896 5 Leandro Silva Virgínio 
1 3 2012 30 3 2012 

365 
067.019 7 

Leila Nascimento Lopes Silva 
1 3 2012 30 3 2012 

366 202.401 2 Leilane Barreto Nóbrega 
1 6 2012 30 6 2012 

367 200.667 7 Leilson Pereira de Araújo 
2 5 2012 31 5 2012 

368 202.110 2 Leonardo Campos de Souza 
1 2 2012 1 3 2012 

369 201.600 1 Leonardo Dias de Sousa Martins 
1 6 2012 30 6 2012 

370 201.602 8 Leyla de Araújo Ramalho 
1 6 2012 30 6 2012 

371 202.339 3 Leyziane Rochely Cavalcanti de Andrade 
1 6 2012 30 6 2012 

372 202.087 4 Lianne Clarissa Cavalcanti Eufrázio de Araújo 
1 2 2012 1 3 2012 

373 202.389 0 Licia Magaly de Araújo 
1 6 2012 30 6 2012 

374 202.066 1 Liege Maria Varela de Góis 
1 2 2012 1 3 2012 

375 200.256 6 Lígia Maria Alves Nunes 
1 3 2012 30 3 2012 

376 202.480 2 Liliany Kelly Fernandes da Costa (LN) 
2 7 2012 31 7 2012 

377 200.769 0 Lindemberg Moura Rocha 
1 10 2012 30 10 2012 

378 202.314 8 Lissa Maia Neo Melo (MM) 
2 5 2012 31 5 2012 

379 202.371 7 Lorena Cristina de Almeida 
1 6 2012 30 6 2012 

380 202.271 0 Lorena Sena Alves de Souza 
2 4 2012 1 5 2012 

381 201.354 1 Lorena Yanna Torquato Fernandes (RF) 
2 7 2012 31 7 2012 

382     Luana Carla Menezes Barbosa 
1 10 2012 30 10 2012 

383 201.051 8 Luana Vieira e Silva Leite 
3 9 2012 2 10 2012 

384 201.364 9 Lúcia Batista Soares da Cunha 
2 7 2012 31 7 2012 

385 201.364 9 Lúcia de Fátima Felipe 
1 2 2012 1 3 2012 

386 202.547 7 Lúcia Helena Flor Soares Barbosa P Câmara 
3 9 2012 2 10 2012 

387 201.847 0 Luciana da Mota Fernandes 
1 10 2012 30 10 2012 

388 167.684 9 Luciana Mara F de Queiroz Carvalho 
2 4 2012 1 5 2012 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 28

389 202.534 5 Luciana Riu Ubach Castello Garcia 
3 9 2012 2 10 2012 

390 202.030 3 Luciano Moraes Saldanha 
1 3 2012 30 3 2012 

391 201.715 6 
Lucimar Ciríaco de Cruz Araújo 2 4 2012 1 5 2012 

392 202.231 1 Lucio Cardoso Cavalcanti Neto 
1 3 2012 30 3 2012 

393 202.139 0 Lucyleia Maria de Azevedo Marinho 
1 2 2012 1 3 2012 

394 202.272 9 Ludjânio Rogério da Silva 
2 4 2012 1 5 2012 

395 201.357 6 Ludmyla Barbalho Barreto 
1 3 2012 30 3 2012 

396 202.403 9 
Luís Henrique Pimentel Soares 1 6 2012 30 6 2012 

397 200.339 2 
Luís Henrique Souza e Silva 3 12 2012 1 1 2013 

398 202.072 6 Luiz Carlos Cabral Filho 
1 2 2012 1 3 2012 

399 200.264 7 Luiz Carlos Furtado Mendes 
2 4 2012 1 5 2012 

400 201.108 5 Luiz Carlos Matias da Silva 
1 2 2012 1 3 2012 

401 202.459 4 Luiz Eduardo Melo de Andrade 
1 6 2012 30 6 2012 

402 201.419 0 Luiz Fernando da Fonseca 
1 3 2012 30 3 2012 

403 200.199 3 Luiz Gonzaga Meira Bezerra Neto 
1 2 2012 1 3 2012 

404 202.304 0 
Luma Rafaelle Dantas de Medeiros 2 5 2012 31 5 2012 

405 202.429 2 Luna Kay Ramalho da Costa Xavier 
1 6 2012 30 6 2012 

406 202.454 3 Luzinete Lins de Oliveira 
1 6 2012 30 6 2012 

407 202.147 1 Macelange Tomaz de Brito 
1 2 2012 1 3 2012 

408 90.716 2 Magaly Cristina da Silva 
1 2 2012 1 3 2012 

409     Magda Virgínia da Silva Siqueira 
1 10 2012 30 10 2012 

410 202.204 4 Maise Soares Duarte da Silva 
1 3 2012 30 3 2012 

411 201.467 0 Manoel Correia Neto 
2 4 2012 1 5 2012 

412 202.351 2 Manoel Júnior Evangelista de Araújo 
1 6 2012 30 6 2012 

413 202.063 7 Manoela Nascimento Lobo 
1 2 2012 1 3 2012 

414 200.357 0 Mara Liz Marques Silva 
1 11 2012 30 11 2012 

415 202.057 2 Marcela Ravena de Oliveira Pereira 
1 2 2012 1 3 2012 

416 201.671 0 Marcella Rêgo de Carvalho 
2 1 2012 31 1 2012 

417 201.309 6 Marcelo Henrique Araújo Costa 
2 4 2012 1 5 2012 

418 202.392 0 Márcia Lidianny de Freitas Magalhães 
1 6 2012 30 6 2012 

419     Márcia Marcelino de Paiva 
1 11 2012 30 11 2012 

420 201.329 0 Márcio Luiz de Vasconcelos Coelho Pinheiro 
2 5 2012 31 5 2012 

421 202.034 3 Marcondes Manzalo Dantas de Medeiros 
2 1 2012 31 1 2012 

422 202.225 7 Marconi Edson Ferreira da Silva 
1 3 2012 30 3 2012 

423 201.440 8 Marcos Alexandre Oliveira de Araújo 
1 2 2012 1 3 2012 

424 202.384 9 Marcos Antônio Gurgel Costa 
1 6 2012 30 6 2012 

425 202.526 4 Marcos Vinicius do Nascimento Gurgel 
1 8 2012 30 8 2012 

426 202.508 6 Marcus Aurélio Garcia de Lemos 
1 8 2012 30 8 2012 

427 202.338 5 Marcus Vinícius de Albuquerque Barreto 
2 5 2012 31 5 2012 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 29

428 202.289 3 Marcus Vinicius dos Santos Rêgo 
1 3 2012 30 3 2012 

429 201.944 2 Marcus Welby Martins Ferreira 
3 9 2012 2 10 2012 

430 201.924 8 Maria Aparecida da Silva 
2 4 2012 1 5 2012 

431 200.807 6 Maria Aparecida Ramos da Silva 
2 4 2012 1 5 2012 

432 202.359 8 Maria Cilene de Aguiar 
1 6 2012 30 6 2012 

433 201.022 4 Maria Clara Fernandes 
1 3 2012 30 3 2012 

434 201.605 2 Maria da Conceição Barbosa Cachina 
1 10 2012 30 10 2012 

435 201.259 6 Maria da Conceição Fonseca de Assunção 
1 3 2012 30 3 2012 

436 201.832 2 Maria da Cruz Moraes da Silva 
1 8 2012 30 8 2012 

437 201.222 7 Maria das Vitórias Galvão Toscano 
1 2 2012 1 3 2012 

438 201.747 4 Maria de Lourdes Barbosa Leocádio da Silva 
1 6 2012 30 6 2012 

439 202.387 3 Maria de Lourdes Souza da Silva Dantas 
1 6 2012 30 6 2012 

440 202.527 2 Maria de Sales Fernandes 
1 8 2012 30 8 2012 

441 201.969 8 Maria Denise Alencar Cavalcante Alves 
2 7 2012 31 7 2012 

442 201.395 3 
Maria do Socorro dos Anjos Salles 1 3 2012 30 3 2012 

443 201.817 9 Maria Edilma de Araújo 
3 9 2012 2 10 2012 

444 202.496 9 Maria Elizângela de Queiroz Monteiro 
1 6 2012 30 6 2012 

445 202.437 3 Maria Gizenilda Diógenes Freitas 
1 6 2012 30 6 2012 

446 202.133 1 Maria Goretti Pereira Alves 
1 2 2012 1 3 2012 

447 201.039 9 Maria Inez de Araújo Pinheiro (RM) 
1 8 2012 30 8 2012 

448 202.455 1 Maria Ivete da Costa 
1 6 2012 30 6 2012 

449 153.272 3 Maria José de Oliveira Souza 
1 2 2012 1 3 2012 

450 201.245 0 Maria José Vilaça de Figueiredo 
1 2 2012 1 3 2012 

451 201.644 3 Maria Luciene Gomes Valdevino (RM) 
1 11 2012 30 11 2012 

452 202.490 0 Maria Margarida Gusmão Ferraz 
1 6 2012 30 6 2012 

453 202.102 1 Maria Marquire Dantas Freitas Rego 
1 2 2012 1 3 2012 

454 202.140 4 Maria Neli Rodrigues 
1 2 2012 1 3 2012 

455 202.541 8 Maria Núbia da Costa Miranda 
1 6 2012 30 6 2012 

456 202.294 0 Maria Patrícia da Silva 
2 4 2012 1 5 2012 

457 200.266 3 Maria Salete Da Silva Castro 
1 2 2012 1 3 2012 

458 202.410 1 Maria Suzanne Noronha e Souza 
1 6 2012 30 6 2012 

459 202.074 2 Maria Tereza Lopes de Medeiros Cantídio 
1 2 2012 1 3 2012 

460 201.168 9 Mariane Macedo Matos Santos 
1 2 2012 1 3 2012 

461 202.337 7 Marilande Coelho Xavier França 
1 6 2012 30 6 2012 

462 202.414 4 
Marinez Felipe dos Anjos Flôr 1 6 2012 30 6 2012 

463 200.283 3 Mário Benedito Fernandes de Oliveira 
1 2 2012 1 3 2012 

464 202.361 0 Mário Hélio Leite da Corte 
1 6 2012 30 6 2012 

465 201.873 0 Marlene Ramalho de Castro Macedo (MM) 
2 1 2013 31 1 2013 

466 201.227 8 Marlon Anselmo de Carvalho 
1 3 2012 30 3 2012 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 30

467 153.484 0 Marlúcia Fernandes de Oliveira 
1 6 2012 30 6 2012 

468 10.151 6 Marlúcia Maciel Ramos de Oliveira 
2 5 2012 31 5 2012 

469 202.067 0 Marly Queiroz Medeiros 
1 2 2012 1 3 2012 

470 202.356 3 Martha Priscyla Moreira da Silva 
1 6 2012 30 6 2012 

471 202.374 1 Maruska Dalliana Sousa Barbosa 
1 6 2012 30 6 2012 

472 202.013 0 Matheus Wallace Neri Lopes 
1 10 2012 30 10 2012 

473 202.157 9 Mauro Danilo Oliveira Silva 
1 6 2012 30 6 2012 

474 202.420 9 Maximo Valério Soares de Macedo (GC) 
1 6 2012 30 6 2012 

475 202.345 8 
Mércia Freires de Massena 1 6 2012 30 6 2012 

476 200.830 0 Miguel Aguiar Filho 
2 4 2012 1 5 2012 

477 202.241 9 Miguel Antônio Ribeiro Dantas 
1 3 2012 30 3 2012 

478 200.566 2 Miguel Carrilho de Oliveira Neto 
1 3 2012 30 3 2012 

479 200.565 0 Milton Gabriel Fernandes Carrilho 
1 6 2012 30 6 2012 

480 202.364 4 Misael Santos de Oliveira Lira 
1 6 2012 30 6 2012 

481 201.981 7 Mizael Araújo Barreto 
1 11 2012 30 11 2012 

482 202.244 3 Modesto Keyson Leite Lima 
1 3 2012 30 3 2012 

483 202.069 6 Monaliza de Oliveira Tavares 
1 2 2012 1 3 2012 

484 201.122 0 Monick Abi Faraj Linhares 
1 2 2012 1 3 2012 

485 201.736 9 Monique Rayane Maia Soares 
1 2 2012 1 3 2012 

486 201.627 3 Mozart Fernandes de Medeiros Germano 
1 11 2012 30 11 2012 

487 202.536 1 Murilo Cavalcanti Cabral (FD) 
3 9 2012 2 10 2012 

488 202.117 0 Myllena Sanneza de Lima Bulhões Ferreira 
1 2 2012 1 3 2012 

489 201.226 0 Nadja Maria Melo de Souza R Rebouças 
1 3 2012 30 3 2012 

490 202.510 8 Naiara Costa de Azevedo 
1 8 2012 30 8 2012 

491 201.959 0 Narciso Nunes de Queiroz Júnior 
1 2 2012 1 3 2012 

492 200.139 0 Nelson Solon de Farias Neto 
2 4 2012 1 5 2012 

493 162.623 0 Neuza Jones da Silva 
2 7 2012 31 7 2012 

494 201.673 7 Nil Fernandes Lima 
2 7 2012 31 7 2012 

495     Nilton de Araújo Lima 
1 6 2012 30 6 2012 

496 201.302 9 Norma Maria do Nascimento 
2 4 2012 1 5 2012 

497 201.164 6 Obdúlia Francisca Arnald de Freitas 
1 6 2012 30 6 2012 

498 202.138 2 Octávio Santiago Neto 
1 2 2012 1 3 2012 

499 202.065 3 Odeman Miranda de Araújo Júnior 
1 2 2012 1 3 2012 

500 002.105 9 Olímpio Rodrigues de Souza 
1 2 2012 1 3 2012 

501 200.350 3 Patrícia Fernandes Paiva 
2 4 2012 1 5 2012 

502 201.455 2 Patrícia Pereira Nunes Lopes 
1 3 2012 30 3 2012 

503 202.380 6 Paula Railana de Oliveira Costa 
1 6 2012 30 6 2012 

504 201.075 5 Paulo César de Oliveira (FD) 
3 9 2012 2 10 2012 

505 201.127 0 Paulo Costa Júnior 
1 2 2012 1 3 2012 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 31

506 201.167 0 Paulo de Oliveira Correia 
1 2 2012 1 3 2012 

507 201.624 9 Paulo Henrique de Oliveira Dantas (WA) 
1 6 2012 30 6 2012 

508 201.229 4 Paulo Murilo Emerenciano de Souza 
1 3 2012 30 3 2012 

509 202.016 5 Paulo Raffaell Reis Costa 
1 11 2012 30 11 2012 

510 200.289 2 Paulo Roque dos Santos 
1 2 2012 1 3 2012 

511 202.210 9 Pedro Afonso Matos Santos (GC) 
1 3 2012 30 3 2012 

512 202.105 6 Pedro Alves da Silva Filho 
1 2 2012 1 3 2012 

513 163.359 7 Pedro Gomes Júnior 
1 8 2012 30 8 2012 

514 201.332 0 Pedro Gustavo Nobre de Araújo 
2 5 2012 31 5 2012 

515 201.011 9 
Pedro Henrique Tonelli Dutra de Almeida 1 2 2012 1 3 2012 

516 202.097 1 Pedro Paulo Fernandes de Medeiros 
1 2 2012 1 3 2012 

517 201.529 3 Pedro Sérgio de Carvalho Ferreira 
1 6 2012 30 6 2012 

518 201.549 8 Priscila Câmara de Medeiros 
1 8 2012 30 8 2012 

519 201.989 2 Priscilla Soares de Carvalho Silva (RM) 
1 8 2012 30 8 2012 

520 201.567 6 Rafael de Holanda Melo Montenegro 
3 9 2012 2 10 2012 

521 202.031 9 Rafael Fernandes Sobral Neto 
2 1 2013 31 1 2013 

522 201.953 1 Raimundo Santiago Filho 
1 6 2012 30 6 2012 

523 202.136 6 Raimundo Thiago Francelino Moura de Araújo 
1 2 2012 1 3 2012 

524 202.270 2 Raissa Bezerra de Faria 
2 4 2012 1 5 2012 

525 202.286 9 Ramilla Marianne de Souza 
2 4 2012 1 5 2012 

526 200.662 6 Raniere Ricardo F. de Andrade Cabral 
1 6 2012 30 6 2012 

527 202.084 0 Raul Isaac Nóbrega de Azevedo de Oliveira 
1 2 2012 1 3 2012 

528 202.012 2 Reginaldo Regy Campelo Bezerra 
1 11 2012 30 11 2012 

529 202.467 5 Regy Carte Rodrigues Campelo Bezera da Paz 
2 7 2012 31 7 2012 

530 202.020 3 Renan Lima de Figueiredo 
2 4 2012 1 5 2012 

531 202.128 5 Renata Colombieri Mosca 
1 6 2012 30 6 2012 

532 202.386 5 Renata Dantas Costa Borges de Melo 
1 6 2012 30 6 2012 

533 201.519 6 Renata de Sousa Medeiros Campos Gadelha 
2 4 2012 1 5 2012 

534 201.253 7 Renata Fernandes Paiva 
2 4 2012 1 5 2012 

535 200.774 6 Renata Luz Passos 
3 9 2012 2 10 2012 

536 202.315 6 Renata Morgana Miranda Brazo 
2 5 2012 31 5 2012 

537 201.474 2 Reno Ramalho de Vasconcelos 
2 7 2012 31 7 2012 

538 201.580 3 Ricardo Linhares Rebouças 
1 3 2012 30 3 2012 

539 201.534 0 Rildo Ferreira dos Santos 
1 11 2012 30 11 2012 

540 202.466 7 
Rilke Barth Amaral de Andrade 1 6 2012 30 6 2012 

541 049.937 4 Rita Martins da Silva Rodrigues 
1 6 2012 30 6 2012 

542 202.234 6 Rizza Gabriela Felipe de Andrade 
1 3 2012 30 3 2012 

543 201.525 0 Roberta Lídice de Oliveira Botelho 
1 10 2012 30 10 2012 

544 163.117 9 Roberto Antunes 
1 2 2012 1 3 2012 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 32

545 201.818 7 Roberto Lyra Lima 
1 10 2012 30 10 2012 

546 201.368 1 Rodolfo Maia Rosado Cascudo 
2 7 2012 31 7 2012 

547 202.293 1 Rodrigo Fonseca Alves de Andrade 
1 3 2012 30 3 2012 

548 202.498 5 Rodrigo Gomes Bezerril 
1 6 2012 30 6 2012 

549 202.473 0 Rodrigo Rafael de Souza 
2 7 2012 31 7 2012 

550 202.274 5 Rommel Felipe de Oliveira Souza 
1 6 2012 30 6 2012 

551 201.158 1 Ronaut Viana da Silva 
1 2 2012 1 3 2012 

552 201.891 8 Rossana Maria Curioso da Silva Fonseca 
1 3 2012 30 3 2012 

553 201.305 3 Rouse Mary Oliveira de Souza 
2 5 2012 31 5 2012 

554 201.320 7 Rubens de Souza Passos 
2 4 2012 1 5 2012 

555 201.939 6 Rubens Manoel Lemos Filho 
2 5 2012 31 5 2012 

556 201.148 4 Saint Clair Câmara dos Santos Linhares 
1 2 2012 1 3 2012 

557 202.353 9 Samara de Araújo Medeiros 
1 6 2012 30 6 2012 

558 200.856 4 Sandra Cristina A de Araújo Oliveira 
3 9 2012 2 10 2012 

559 201.346 0 Sandra Regina Freire Pequeno 
1 6 2012 30 6 2012 

560 202.468 3 Sandro Angelo da Silva 
1 6 2012 30 6 2012 

561 202.040 8 Saul Torres 
3 12 2012 1 1 2013 

562 201.844 6 Saulo Cantalice Moreira 
3 9 2012 2 10 2012 

563 201.278 2 Sebastião Gomes da Silva 
2 4 2012 1 5 2012 

564 200.166 7 Sérgio Eduardo Rodrigues da Silva 
1 2 2012 1 3 2012 

565 201.635 4 Sérgio Lopes Galvão 
1 11 2012 30 11 2012 

566 161.523 8 Sérgio Pereira da Silva 
1 2 2012 1 3 2012 

567 200.197 7 Sérgio Salústio da Costa M. Bezerra 
1 6 2012 30 6 2012 

568     Sérgio Souza da Cunha 
1 11 2012 30 11 2012 

569 200.041 5 Sérgio Trigueiro Marques 
1 2 2012 1 3 2012 

570 201.575 7 Severina Corcino da Silva 
1 3 2012 30 3 2012 

571 202.095 5 Silvânia Gonçalez Lindbergh 
1 2 2012 1 3 2012 

572 202.130 7 Sílvia de Paiva Souza Arruda Câmara Álvares 
1 2 2012 1 3 2012 

573 154.785 2 Silvio Rodrigues dos Santos 
1 11 2012 30 11 2012 

574 202.064 5 Simone Fernandes de Vasconcelos 
1 2 2012 1 3 2012 

575     Sinair Severina de Paula 
3 12 2012 1 1 2013 

576 202.383 0 Solange Amaro da Silva Dantas 
1 6 2012 30 6 2012 

577 200.569 7 Solon Ubarana Filho 
2 4 2012 1 5 2012 

578 158.561 4 Sonia Solange N Andrade 
2 4 2012 1 5 2012 

579 200.400 3 Soraya Bernardo de Medeiros 
2 1 2012 31 1 2012 

580 200.410 0 Stela Maria Rodrigues Evaldo da Silva 
1 3 2012 30 3 2012 

581 201.807 1 Stephanie Caroline de Lima Campos 
3 9 2012 2 10 2012 

582 202.092 0 Sule Carolina H Messias L Ferreira de Souza 
1 2 2012 1 3 2012 

583 201.787 3 Synthia Brunely de Souza Marques 
1 6 2012 30 6 2012 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 33

584 202.055 6 Talita Marielle Crisanto Reinaldo 
1 2 2012 1 3 2012 

585 161.463 0 Tatiana Regina Freitas de Araújo 
1 10 2012 30 10 2012 

586 201.846 2 Tatiana Tavares de Lira Lima 
1 10 2012 30 10 2012 

587 202.178 1 Telma Lira Cerveira (MM) 
1 3 2012 30 3 2012 

588 202.249 4 Telma Soares Maranhão de Freitas 
1 3 2012 30 3 2012 

589 200.898 0 Tércio Pereira de Sousa 
2 1 2012 31 1 2012 

590 200.563 8 Tereza Cristina Alves Cavalcante 
3 9 2012 2 10 2012 

591 089.459 1 Terezinha de Jesus Maciel 
2 1 2013 31 1 2013 

592 201.788 1 Thacito Haendel Ferreira dos Santos 
1 3 2012 30 3 2012 

593 202.154 4 Thailson Catson Bezerra de Medeiros 
1 3 2012 30 3 2012 

594 202.135 8 Thais Jorlane Francelino Gomes 
1 2 2012 1 3 2012 

595 202.419 5 Thais Morais de Lucena 
1 6 2012 30 6 2012 

596 201.366 5 Thales de Abreu Saraiva 
2 7 2012 31 7 2012 

597 202.325 3 Thays Ferreira de Amorim Arouca 
2 4 2012 1 5 2012 

598 202.464 0 Theodorico Miranda Bezerra Nelson 
1 6 2012 30 6 2012 

599     Thiago Oliveira Ferreira de Souza 
1 6 2012 30 6 2012 

600 202.212 5 Túlio Antônio Gurgel Veras 
1 3 2012 30 3 2012 

601 200.240 0 Túlio Vinícius de Melo Pereira 
3 9 2012 2 10 2012 

602 201.851 9 Tyciana Pessoa Fernandes de Lima 
1 3 2012 30 3 2012 

603 200.192 0 Uirandê Poranga Pinheiro Barbosa 
1 2 2012 1 3 2012 

604 201.786 5 Valdécio Gurgel 
1 6 2012 30 6 2012 

605 201.880 2 
Valéria Patrícia Fialho Ribeiro Dantas 1 2 2012 1 3 2012 

606 200.220 5 Valério Alves Lira 
2 4 2012 1 5 2012 

607 200.187 0 Vanessa Amélia Azevedo dos Santos 
1 2 2012 1 3 2012 

608 202.100 5 Vanessa Câmara Fernandes de Queiroz 
1 2 2012 1 3 2012 

609 202.322 9 Vanessa Pinto Brasileiro 
2 5 2012 31 5 2012 

610 201.230 8 Vanessa Silva Alves (WA) 
1 3 2012 30 3 2012 

611 201.496 3 Vânia Maria Moura de Oliveira 
2 4 2012 1 5 2012 

612 201.049 6 Vânia Soares de Souza (GR) 
1 8 2012 30 8 2012 

613 202.036 0 Vanildo Dantas Marcelino 
2 1 2012 31 1 2012 

614 202.456 0 Verônica Silva de Macedo (LN) 
1 6 2012 30 6 2012 

615 155.050 0 Veruska Morais de Souza 
2 5 2012 31 5 2012 

616 202.395 4 Victor da Cunha Matoso 
1 6 2012 30 6 2012 

617 202.176 5 Victor Hugo Batista Soares 
1 3 2012 30 3 2012 

618 200.171 3 Victor Igor Soares de Maria Filho 
1 2 2012 1 3 2012 

619 202.165 0 Viviane Oliveira Accioly (MM) 
2 7 2012 31 7 2012 

620 202.531 0 Vlademir Alexandre Gomes 
3 9 2012 2 10 2012 

621 202.445 4 Wagner Bezerra Pereira 
1 6 2012 30 6 2012 

622 202.369 5 Wagner da Silva Almeida 
1 6 2012 30 6 2012 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 34

623 202.446 2 Wagner Dantas Bezerra 
1 6 2012 30 6 2012 

624 200.306 6 Wagner de Souza Cavalcanti Marinho 
1 3 2012 30 3 2012 

625 113.499 0 Wallace Rusevel Diógenes de Queiroz 
1 2 2012 1 3 2012 

626 202.516 7 Walter de Oliveira Cruz Júnior (GM) 
1 8 2012 30 8 2012 

627 202.118 8 Wanessa Saraiva de Menezes 
1 2 2012 1 3 2012 

628 092.161 0 Washington Alves de Fontes 
1 11 2012 30 11 2012 

629 165.338 5 Wesclei Formiga de Holanda 
1 3 2012 30 3 2012 

630 201.163 8 Wuagia Maria Alcaniz de Carvalho 
1 2 2012 1 3 2012 

631 201.428 9 Zeildo Elísio de Araújo 
2 5 2012 31 5 2012 

632 201.890 0 Zina Helaisse Vasconcelos da Silva 
2 1 2012 31 1 2012 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 35

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 

 

PORTARIA Nº. 006/2011-CRH 

 

 

O COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Conceder férias aos servidores ocupantes de cargos comissionados do Quadro de Pessoal da 

Fundação Djalma Marinho, referente ao exercício 2011/2012, conforme Tabela de Férias em anexo.  

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete da Coordenadoria de Recursos Humanos da Assembléia Legislativa do Estado do Rio 

Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19.12.2011. 

 

 

 

 

 
 

Luiza de Marillac Rodrigues de Queiroz 
Coordenadora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 20.12.2011              BOLETIM OFICIAL 2824           ANO XXII        TERÇA-FEIRA 

 36

 

PERÍODO 
Nº MATRIC DV SERVIDOR DIA MÊS ANO DIA MÊS ANO 
1 000.005 1 Carlos César Andrade da Silva 

2 5 2012 31 5 2012 
2 000.001 9 

Cícero Antônio Moreira Torquato de Almeida 1 3 2012 30 3 2012 
3 000.002 7 Geórgia Luana dos Santos Nery 

1 2 2012 1 3 2012 
4 000.004 3 Luciana Ester da Silveira Maia 

2 4 2012 1 5 2012 
5 202.327 2 Paulo Antônio da Silva Bezerra 

2 4 2012 1 5 2012 
6 000.006 0 Soraia Ribeiro de Medeiros 

2 5 2012 31 5 2012 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


